
Skrót wydarzeń „Funduszowy Maj” 

 

 Lubuski Teatr w Zielonej Górze 

 8 maja 2026 r. (godz. 10:00-12:00) 

Zwiedzanie Teatru Lalek z warsztatami teatralnymi. Podczas wizyty będzie można zajrzeć za scenę oraz 

zwiedzić Muzeum Lalek, w którym prezentowane są historyczne lalki teatralne. Program obejmie również 

część warsztatową, realizowaną w jednej z sal edukacyjnych teatru, poświęconą poznawaniu 

klasycznych lalek teatralnych oraz podstaw ich funkcjonowania na scenie. Zajęcia poprowadzą edukatorki 

Lubuskiego Teatru. Osoby biorące udział w warsztatach otrzymają materiały edukacyjne LT. Zajęcia 

przeznaczone dla dzieci.   

  

 9 maja 2026 r. (godz. 16:00-17:30) 

Spektakl pt. Romeo i Julia” (grany da dużej scenie LT.) 

150 bezpłatnych wejściówek. 

Wejściówki można odbierać w Kasie biletowej Lubuskiego Teatru od 29.04.2026 r. na hasło: 

„Funduszowy Maj” (jedna osoba może pobrać maksymalnie 4 wejściówki). 

uwaga: nie ma możliwości rezerwacji telefonicznych. 

Spektakl przeznaczony jest dla młodzieży oraz osób dorosłych.  

Przed rozpoczęciem spektaklu widzowie zostaną poinformowani, że „Wydarzenie jest współfinansowane 

ze środków Unii Europejskiej w ramach ogólnopolskiej akcji Funduszowy Maj.” 

  

Teatr w Gorzowie Wlkp. 

 30 maja 2026 r.   

Spektakl pt.: „Małe zwierciadło” – spektakl inspirowany zżyciem i ideą teatru Juliusza Osterwy + po 

spektaklu zwiedzanie kulis teatru (na zwiedzanie obowiązują zapisy  

w Biurze Obsługi Widzów). 

360 bezpłatnych wejściówek (można je odbierać od 18 maja br. w Biurze Obsługi Widzów) 

Przed rozpoczęciem spektaklu widzowie zostaną poinformowani, że „Wydarzenie jest współfinansowane 

ze środków Unii Europejskiej w ramach ogólnopolskiej akcji Funduszowy Maj.” 

  

Muzeum Ziemi Lubuskiej 

 30-31 maja 2026 r. Dni Otwarte pod hasłem „Złap wątek”, w ramach których odbędzie się: 

Dzień 1 

Sobota, 30 maja 2026  



11:00 - 12:30  – Oprowadzanie dla osób z dysfunkcją wzroku - „Jedna wystawa – wiele wątków” - 

Ekspozycja Złote Grono. Kolekcja sztuki polskiej XX wieku.  

Prowadzenie: dr Jacek Gernat  

Oprowadzanie dla młodzieży oraz osób dorosłych.  

Liczba miejsc: 20  

  

12:00 - 13:00 – Wykład – „Z dziejów zielonogórskiego sukiennictwa”  

Prowadzenie: dr Grzegorz Wanatko 

Wykład dla młodzieży i osób dorosłych 

Liczba miejsc: 90 

  

13:00 -15:00 – Warsztaty – „Złap wątek” - warsztaty dla dzieci od lat 7 wraz z opiekunami, młodzieży 

oraz dorosłych 

Prowadzenie: Barbara Maculewicz, Renata Gresiuk-Kowalska 

Liczba miejsc: 30  

  

15:00 - 16:30 – Oprowadzanie po Muzeum Ziemi Lubuskiej – dedykowane odbiorcom w każdym wieku 

Prowadzenie: Tomasz Kowalski  

Liczba miejsc: 30  

  

17:00 - 18:30  Koncert – „I nam wolno śpiewać też…” w wykonaniu Teatru Rozrywki Trójkąt  

Wydarzenie dla osób pełnoletnich 

Liczba miejsc: 200  

  

11:00 -17:00 – Stoisko informacyjne – czynne w godzinach otwarcie Muzeum, dostępne dla wszystkich 

osób odwiedzjących Muzeum bez konieczności brania udziału w wydarzeniach. 

Prowadzenie: Barbara Maculewicz, Bożena Powchowicz 

Przewidywana liczba osób w ciągu 2 dni: ok. 500 

  

Dzień 2 

Niedziela, 31 maja 2026  



12:00 – 13:00 - Oprowadzanie kuratorskie po wystawie „Nie tylko samurajowie. Sztuka i kultura Japonii 

epoki Edo i Meiji”. Prowadzenie: dr Longin Dzieżyc, oprowadzanie dla odbiorców w każdym wieku, grupa 

max 30 osób 

13:30 - 15:00 – Warsztaty origami - „W świecie japońskich wątków papierowych”  

Prowadzenie: Sauki Okada 

Warsztaty dla dzieci od 7 lat z opiekunami, młodzieży i dorosłych 

grupa max 20 osób 

  

15:00 - 16:30 –  Oprowadzanie po Muzeum Ziemi Lubuskiej – dedykowane odbiorcom w każdym 

wieku, grupa max 30 osób 

11:00 - 17:00 - Stoisko informacyjne – czynne w godzinach otwarcie Muzeum, dostępne dla 

wszystkich osób odwiedzjących Muzeum bez konieczności brania udziału w wydarzeniach. 

Prowadzenie: Barbara Maculewicz, Bożena Powchowicz 

Przewidywana liczba osób w ciągu 2 dni: ok. 500  

 Wejściówki dostępne będą od 19 maja w kasie Muzeum, istnieje możliwość wcześniejszej rezerwacji 

drogą mailową lub telefoniczną: 68 327 23 45 lub sklep@mzl.zgora.pl 

  

Muzeum Lubuskie – Zagroda Młyńska w Bogdańcu 

9 maja 2026 r. godz. 10:00-16:00 Bezpłatne warsztaty „Od ziarenka do bochenka”, wraz z bezpłatnym 

zwiedzaniem Zagrody Młyńskiej w ramach Funduszowego Maja. 

9 maja w Zagrodzie Młyńskiej przeprowadzone zostaną warsztaty wypieku chleba, gra muzealna i 

bezpłatne zwiedzanie muzeum z przewodnikiem oraz ognisko w ramach Funduszowego Maja. W tym 

dniu z terenu Zagrody Młyńskiej w Bogdańcu wystartuje także VI Bieg Doliną Młynów. 

  

10 maja 2026 r. godz. 11:00-17:00 Bezpłatne zwiedzanie Zagrody Młyńskiej oraz Gra Terenowa „Przy 

Młyńskim Kole” w ramach Funduszowego Maja. 

10 maja br. w ramach Funduszowego Maja odbędzie się bezpłatne zwiedzanie Zagrody Młyńskiej w 

Bogdańcu z przewodnikiem oraz edukacyjna gra terenowa. Gra terenowa będzie odbywać się na terenie 

muzeum zarówno w jego obiektach, jak i w plenerze. 

  

23 maja 2026 r. godz. 16:00-21:00 Warsztaty „Wiklinowe plecionki”, bezpłatne zwiedzanie Zagrody 

Młyńskiej w ramach Funduszowego Maja podczas Nocy Muzeów 2026 r. 

23 maja br. w Zagrodzie Młyńskiej w Bogdańcu obchodzona będzie coroczna, największa muzealna 

uroczystość – Noc Muzeów. W tym roku budynek młyna obchodzi jubileusz 200-lecia. Tego dnia: 

bezpłatne zwiedzanie z przewodnikiem dla wszystkich chętnych, gra terenowa,  ognisko z 
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poczęstunkiem, a także strefa dawnych zabaw dla dzieci z animatorami. Rozłożone zostaną leżaki i koce, 

na których zwiedzający będą mogli piknikować. 

  

Filharmonia Gorzowska 

W ramach przedsięwzięcia „Jak brzmi Funduszowy Maj?” zaplanowano cykl działań kulturalno-

edukacyjnych skierowanych do mieszkańców województwa lubuskiego. 

Trzy główne działania: 

1.    12.05.2026 r. „Filharmonia od kuchni” (3 grupy) – zwiedzanie i warsztaty edukacyjne - 

Uczestnicy będą mieli możliwość zwiedzenia siedziby Filharmonii Gorzowskiej. 

2.    9-10.05.2026 r. Działania promocyjne – branding podczas miejskiego grania – koncerty 

plenerowe (8 koncertów) - Cykl koncertów w przestrzeni miejskiej Gorzowa Wielkopolskiego, 

realizowanych w parkach, na skwerach i osiedlach – podczas koncertów będą zapewnienie drobne 

gadżety oraz poczęstunek oznaczony logotypem funduszy oraz zostaną wykorzystanie windery z logo 

Funduszowego Maja.  

3.    1-24.05.2026 r. Konkurs plastyczny „JAK BRZMI FUNDUSZOWY MAJ” – Filharmonia Gorzowska 

zaprasza mieszkańców województwa lubuskiego do udziału w konkursie plastycznym, którego celem jest 

twórcza interpretacja idei Funduszy Europejskich oraz ich wpływu na rozwój kultury i dostęp do muzyki. 

Zadaniem uczestników będzie przygotowanie plakatu w dowolnej technice plastycznej, który w 

twórczy sposób przedstawi ideę połączenia Funduszy Europejskich, muzyki oraz Filharmonii 

Gorzowskiej jako miejsca powstałego i rozwijającego się dzięki wsparciu środków europejskich.  

Nagrodą w konkursie jest 50 zaproszeń na koncert familijny organizowany przez Filharmonię 

Gorzowską w dniu 24 maja 2026 oraz zaprezentowanie zwycięskich prac w dniu tego koncertu na foyer. 

Uczestnicy wydarzenia otrzymają drobne gadżety i słodki poczęstunek  z logo Funduszowego Maja i 15 

urodzin Filharmonii. 
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